

Årsredovisning

för

Lean Forum

857209-2685

Räkenskapsåret

2019-07-01 – 2020-06-30

Styrelsen för Lean Forum får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2019-07-01 – 2020-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2019/2020

Allmän information

Lean Forum är en ideell förening med allmännyttiga ändamål som har funnits sedan oktober 2000. Föreningens syfte är att vara samhällets ledande inspiratör och kommunikatör för organisationer att maximera värde och att minimera slöseri. Föreningen företräds av en styrelse som består av tolv ledamöter. Föreningen har fn. 3762 medlemmar och 6761 e-post adresser. Medlemskapet är kostnadsfritt. För en god ekonomi är inriktningen en mer praktiskt arbetande styrelsen och detta har fortsatt under året med aktiviteter som har haft fokus på vad som kan genomföras för att hålla en god kvalitet. Ambitionen är att hålla i arbetssättet framöver. Det har varit flera nya i styrelsen under året som fått sätta sig in i styrelsearbetet och en del som aldrig kommit in i styrelsearbetet med anledning av pandemin. Styrelseledamöterna har fått ändrade förutsättningar och som många andra har styrelsen fått tänka i nya banor. Det har varit olika digitala möten under året och planering för webinarier. Under året har avtal om nytt stöd för adm./kanslifunktionen tecknats då tidigare stöd ej kunnat anlitas för detta verksamhetsår.

Svenska Leanpriset 2019

Priset delades ut av föreningen för tolfte gången. Priset har till syfte att lyfta fram goda lean förebilder i Sverige. Vinnare blev Zoégas Kaffe som är en del av Nestlé Sverige AB och tillverkar kaffe i Helsingborg. Övriga finalister var The Absolut Company i Åhus som är en del av det franska företaget Pernod Ricard och N4, Scientific services i Södertälje vilka levererar support, drift och underhåll till forsknings- och tillverkningsindustrin inom life science. Studiebesök till alla tre företagen planerades och det var många anmälda men endast två besök genomfördes pga pandemin och det var Zoégas Kaffe (13 deltagare) och The Absolut Company AB (14 deltagare). Ytterligare studiebesök för dessa två samt N4 har skjutits upp för framtiden.

Under året har processen för Svenska Leanpriset genomförts enligt plan och tre finalister har utsetts. Dessa är DeltaNordic Sweden AB, Soneridge Electronics AB och Rolf Kullgren AB.

Årets bästa examenarbete 2019

På Lean Forums konferens 2019 delades priset Årets bästa examenarbete ut till Marlene Eldsand och Sabina Lindell från Mittuniversitetet. De har i sin studie om "Lean kommunikation och kommunikativt ledarskap" tagit fram en kommunikationsmodell som på ett konkret sätt kan hjälpa organisationer att arbeta effektivt med värdeskapande intern kommunikation. De har undersökt hur Leanbaserade verksamheter inom offentlig sektor praktiskt arbetar med detta för att skapa värde i verksamheten.

I december 2019 togs en plan fram för arbetet med att ta fram årets bästa examensarbete inom lean 2020 och 3 jurymedlemmar från styrelsen utsågs. Det har kommit in 20 ansökningar.

Lean Forums konferens 2019

2019 års konferens lades i Södertälje, vi var i stadshuset på dagen och på kvällen var vi på campus KTH Södertälje. Andra dagens studiebesök spreds ut i närområdet inklusive Stockholm. Deltagarantalet var 245 betalande deltagare och totalt antal på över 300 deltagare. Konferensgruppen jobbade för att få till en konferens med spetslärande, även för deltagare som hållit på länge med lean. Programmet innehöll fokusområden som kunden i centrum, lean i sjukvården, framgångssaga från ett litet livsmedelsföretag, acceleration av lean samt Lean & Green med fokus på hållbara processer. Vi fick till en bra bredd av talare från industrin, myndigheter, akademien och som vanligt var studiebesöken dag 2 mycket uppskattade.

Av konferensens deltagare svarade 99% de lärt sig något som de kommer att tillämpa i vardagen vilket är ett högt betyg. Vi satsade lite extra på att få till en extra bra kväll med middag och underhållning. Deltagarna svarade i snitt 4,3 på en 5 gradig skala vilket är det högsta betyget de senaste 5 åren för kvällspasset. Totalupplevelsen fick betyg 4,2 vilket ligger i nivå med 2018 då betyget var 4.3.

Kommer du kunna tillämpa något av det du lärt dig under konferensen i din vardag?

	Ja	Nej
2019	99%	1%
2018	99%	1%
2017	100%	0%
2016	93%	7%
2015	96%	4%

Hur nöjd är du med...	2015	2016	2017	2018	2019
Totalupplevelse	4,1	3,9	4,0	4,3	4,2
Info & inbjudan	4,1	4,1	4,3	4,3	4,1
Logistik	4,1	4,1	4,0	4,3	4,0
Kvällen	3,3	3,6	3,4	4,0	4,3
Nätverkande	4,0	4,1	3,9	4,1	4,3

Under halvåret 2020 har det planerats för en digital konferens till hösten och en ny leverantör för konferensen har upphandlats.

Alliansgruppen

Gruppen upphörde i mars och deras arbete och kontakter tas omhand av konferensgruppen och Svenska leanpriset gruppen.

Bokförsäljning

Bokförsäljningen har på de senaste fyra åren minskat med över 60%, det gångna året med 14% vilket innebar en försäljning på 223 kkr. Andelen egna boktitlar som såldes ökade något under verksamhetsåret vilket medförde förbättrat resultat på bokförsäljningen. Dock är resultatet i absoluta tal blygsamt, 49 kkr. Varulagret har minskat med 20% under verksamhetsåret. Styrelsen har beslutat att avveckla försäljningen av boktitlar från andra förlag. Dock kommer ineliggande lager att säljas slut i den omfattning det är möjligt. För föreningens egna boktitlar kommer omställning att ske till e-bokförsäljning så snart det är tekniskt och organisatoriskt möjligt och lämpligt.

Marknadsföring

Marknadsföringsgruppens uppdrag är avslutat. En mall finns framtagen. Vid varje styrelsemöte finns det en punkt på agendan där varje arbetsgrupp redovisar budskap enl. mallen för kommunikationsplan. Behov och frågor tas upp på punkten vid varje möte.

Samarbetsaktiviteter

Under året har föreningen inte haft några särskilda samarbetsaktiviteter som tidigare och skälet till det bedömer vi är pandemin som begränsat konferensaktiviteterna.

Ekonomi

Lean Forums verksamhet under året har resulterat i en vinst på 311 499 sek. Det främsta bidraget till resultatet kommer från konferensen Lean Forum 2019, som gav ett ekonomiskt överskott på 447 tkr. Bokaffären ligger på en fortsatt låg nivå med ett bidrag under året på 48 tkr. Då studiebesöken för Svenska Leanpriset i år har varit kostnadsfria har de inte gett något ekonomiskt bidrag. Lean Forum har under året bytt ansvar för kansli och administration samt flyttat lagret vilket har inneburit en extra kostnad på 38 tkr. Coronapandemin har gjort att alla styrelsemöten under våren har genomförts online vilket inneburit minskade kostnader för resor. Övriga områden har haft liknande nivå med tidigare år.

Verksamhetsåret avslutades med omsättningstillgångar på 3 484 tkr, varav 3 210 tkr i likvida medel. Styrelsen anser att det är en bra nivå för att inte försätta föreningen i ekonomiska besvärigheter vid satsning på en större konferens. Av omsättningstillgångarna utgörs 122 tkr av varulager som nästan uteslutande är består av böcker till försäljning. Varulagret har under året minskat med 38 tkr.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

Flerårsöversikt (Tkr)	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Nettoomsättning	1 840	1 907	2 591	2 130
Resultat efter finansiella poster	311	261	579	-150
Soliditet (%)	97	98	97	91

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

Not

2019-07-01
-2020-06-30

2018-07-01
-2019-06-30

Föreningens intäkter

Intäkter seminarier och konferensverksamhet

1 656 195

1 610 389

Nettoomsättning

222 239

299 206

Förändring av lager

-38 506

-2 458

Summa föreningens intäkter

1 839 927

1 907 137

Föreningens kostnader

Bok- och seminariekostnader

-1 191 300

-1 338 468

Övriga externa kostnader

-337 128

-307 840

Summa föreningens kostnader

-1 528 428

-1 646 308

Rörelseresultat

311 499

260 829

Resultat efter finansiella poster

311 499

260 829

Resultat före skatt

311 499

260 829

Årets resultat

311 499

260 829

Balansräkning

Not

2020-06-30

2019-06-30

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Böcker

122 713

161 219

Summa varulager

122 713

161 219

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

19 485

35 327

Övriga fordringar

14 657

2 670

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

117 207

122 675

Summa kortfristiga fordringar

151 349

160 672

Kassa och bank

Kassa och bank

3 210 212

2 812 219

Summa kassa och bank

3 210 212

2 812 219

Summa omsättningstillgångar

3 484 274

3 134 110

SUMMA TILLGÅNGAR

3 484 274

3 134 110

Balansräkning

Not

2020-06-30

2019-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början

3 078 517

2 817 688

Årets resultat

311 499

260 829

Eget kapital vid räkenskapsårets slut

3 390 016

3 078 517

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

54 742

4 452

Övriga skulder

2 515

14 141

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

37 000

37 000

Summa kortfristiga skulder

94 257

55 593

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

3 484 274

3 134 110

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm den 28 september 2020

Carina Bohm
Ordförande

Pia Anhede



Monica Birgerfsson
Vice ordförande

Anette Kinde

Ingela Håkansson

Johanna Strömgren

Christian Silvasti

Lena Andre

Per-Erik Johansson

Lars Medbo

Mona Nordmar

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 15/10 2020.

BDO Göteborg AB



Daniel Johansson
Auktoriserad revisor

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm den 28 september 2020

Carina Bohm
Ordförande

Pia Anhede

Monica Birgersson
Vice ordförande

Anette Kinde

Ingela Håkansson


Johanna Strömberg

Christian Silvasti

Lena Andre

Per-Erik Johansson

Lars Medbo

Mona Nordmar

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats

BDO Göteborg AB

Daniel Johansson
Auktoriserad revisor

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm den 28 september 2020

Carina Bohm
Ordförande

Pia Anhede

Monica Birgersson
Vice ordförande

Anette Kinde

Ingela Håkansson

Johanna Strömgren

Christian Silvasti

Lena Andre



Per-Erik Johansson

Lars Medbo

Mona Nordmar

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats

BDO Göteborg AB

Daniel Johansson
Auktoriserad revisor

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm den 28 september 2020

Carina Bohm
Ordförande

Pia Anhede

Monica Birgersson
Vice ordförande

Anette Kinde

Ingela Håkansson

Johanna Strömgren

Christian Silvasti

Lena Andre

Per-Erik Johansson

Lars Medbo


Mona Nordmar

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats

BDO Göteborg AB

Daniel Johansson
Auktoriserad revisor

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Stockholm den 28 september 2020

Carina Bohm
Ordförande

Pia Anhede

Monica Birgersson
Vice ordförande

Anette Kinde

Ingela Håkansson

Johanna Strömgren



Christian Silvasti

Lena Andre

Per-Erik Johansson

Lars Medbo

Mona Nordmar

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats

BDO Göteborg AB

Daniel Johansson
Auktoriserad revisor

Signering

Årsredovisning 2019-2020 Lean Forum

✓ Signerat

Administratör

Carina Bohm

ID

16014492168dc072ff806f416faca68330713c485f

Kontrollsumma

c7c0acc353ff5fc5559773d271b87fe907a349fe70397c924b8f017434fff066

Varter



Carina Bohm

Signerat med Mobilt BankID

CARINA BOHM

2020-09-30 09:01 81.226.219.228



Ingela Håkansson Lean Forum

ingela.hakansson@techtank.se

Signerat med Mobilt BankID

INGELA HÅKANSSON

2020-10-12 16:26 77.240.65.32



Lars Medbo Lean Forum

lars.medbo@chalmers.se

Signerat med Mobilt BankID

LARS MEDBO

2020-10-01 08:14 213.80.116.155



Anette Kinde Lean Forum

anette.kinde@skf.com

Signerat med Mobilt BankID

ANETTE KINDE OLSSON

2020-10-13 10:36 165.225.81.54



Lena André Lean Forum



Signerat med Mobilt BankID

LENA ANDRÉ OLSSON

2020-09-30 10:01 165.225.192.189



Pia Anhede Lean Forum

pia@anhede.com



Signerat med Mobilt BankID

Pia Anhede-Bengtsson

2020-09-30 09:03 165.225.192.204


